ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE DUQUE DE CAXIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ERRATA Nº 003 DO EDITAL 001/2025

Art 1º - A Comissão Regulamentadora do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025/SMEL, designada

através da Portaria 08/SMEL/2025, no uso de suas atribuições legais, neste ato representado pela sua presidente,

resolve tornar público.

Evento

Onde se lê:

ANEXO I — CRONOGRAMA

EVENTO           PERÍODO

Inscrições
Das 09h de 27/08/2025 até às

23h59 de 05/09/2025

Publicação das inscrições homologadas  11/09/2025

Publicação do Resultado da Etapa I 12/09/2025

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado da Etapa I 12/09/2025

Resultado do Recurso referente a Etapa I 16/09/2025

Convocação para Realização da Etapa II (Prova Escrita) 17/09/2025

Etapa II (Prova Escrita) 22/09/2025 e 23/09/2025

Publicação do Resultado da Etapa II 01/10/2025

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado da Etapa II 01/10/2025

Publicação do Resultado do Recurso referente a Etapa II 06/10/2025

Eventual Convocação para a Etapa III - entrevista (desempate) 06/10/2025

Eventual Realização da Etapa III - entrevista (desempate) 13/10/2025 e 14/10/2025

Publicação do Resultado Preliminar  17/10/2025

Prazo para interposição de recurso referente ao Resultado Preliminar 17/10/2025

Publicação do Resultado do Recurso referente ao Resultado Preliminar 22/10/2025

Resultado Final do Processo Seletivo 22/10/2025

1ª Convocação para assinatura de contrato 27/10/2025

Assinatura de contrato dos primeiros convocados 27/10/2025

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE DUQUE DE CAXIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Evento

Leia-se:

ANEXO I — CRONOGRAMA

EVENTO           PERÍODO

Inscrições
Das 09h de 27/08/2025 até às

23h59 de 05/09/2025

Publicação das inscrições homologadas  11/09/2025

Publicação do Resultado da Etapa I 12/09/2025

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado da Etapa I 12/09/2025

Resultado do Recurso referente a Etapa I 16/09/2025

Convocação para Realização da Etapa II (Prova Escrita) 17/09/2025

Etapa II (Prova Escrita) 22/09/2025 e 23/09/2025

Publicação do Resultado da Etapa II 07/10/2025

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado da Etapa II 07/10/2025

Publicação do Resultado do Recurso referente a Etapa II 10/10/2025

Eventual Convocação para a Etapa III - entrevista (desempate) 10/10/2025

Eventual Realização da Etapa III - entrevista (desempate) 14/10/2025 e 15/10/2025

Publicação do Resultado Preliminar  17/10/2025

Prazo para interposição de recurso referente ao Resultado Preliminar 17/10/2025

Publicação do Resultado do Recurso referente ao Resultado Preliminar 22/10/2025

Resultado Final do Processo Seletivo 22/10/2025

1ª Convocação para assinatura de contrato 27/10/2025

Assinatura de contrato dos primeiros convocados 27/10/2025

Art 2º - Esta errata entrará em vigor na data de sua assinatura.

Duque de Caxias, 29 de Setembro de 2025.

Leandro Teixeira Guimarães
Secretário de Esporte e Lazer

Matrícula 49.022-9

		2025-09-30T11:48:24-0300
	LEANDRO TEIXEIRA GUIMARAES:07583110793